

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szerebie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 172.

Kraków, piątek 25 lipca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wojna wstąpiła w decydującą fazę.

Celny cios w samo serce Unji sowieckiej.

Atak na Moskwę był podobnie gwałtowny jak atak na Londyn. Akcja odwetowa w pełnym toku. Głosy prasy o zwycięstwach niemieckich na Wschodzie.

Rzym, 24 lipca. Gigantyczny atak lotnictwa niemieckiego na Moskwę stanowił we środę jeden z głównych tematów prasy włoskiej — podkreślając, iż tą akcją odwetową ofensywa niemiecka wymierzyła celny cios w samo serce Unji Sowieckiej.

Na swoich szpaltach dzienniki podają z Berlina opisy kilkudziesięciu godzinnego ataku oraz jego strasznych skutków.

„Messagero“ pisze, iż dla lotników niemieckich było to sprawą honoru, by bolszewicy władcy na Kremlu na własnej skórze odczuli potęgę uderzenia lotnictwa niemieckiego.

„Popolo di Roma“ oświadcza, iż po ataku na Moskwę odnosi się wrażenie, jakoby wojna antybolszewicka wstąpiła w nową, decydującą fazę.

Hiszpański dziennik „Informaciones“ zwraca uwagę na jedyne tego rodzaju w historii sukcesy armii niemieckiej w walce przeciwko Sowietaom, stwierdzając przytem, iż „maszyna wojenna zbudowana przez komunistów w ciągu 20 lat została przez żołnierzy niemieckich w ciągu 30 dni prawie że doszczętnie zniszczona“.

30 dni wystarczyło, ażeby rozwiać wszelkie nadzieje istniejące w Londynie i w Waszyngtonie odnośnie do oporu bolszewickiego.

Europa, a wraz z nią cały cywilizowany świat swobodnie może odetchnąć, gdyż zniknęła już zmora bolszewizmu, oraz wielkie obszary uwolnione od teroru bolszewickiego.

W związku z pierwszym wielkim atakiem niemieckiego lotnictwa na Moskwę podkreślają kopenhaskie dzienniki, że

chodzi tu o akcję odwetową za napady powietrzne bolszewików na otwarte miasta Helsinki i Bukareszt.

Dzienniki podkreślają również wielkie zniszczenia, spowodowane przez bombardowanie niemieckie wśród licznych obiektów wojskowych, gospodarczo-wojennych i przemysłowych w stolicy państwa bolszewickiego.

Akcja odwetowa przeciwko Moskwie okazuje wyraźnie — pisze m. in. „Vaerlandet“ — czego mogą się spodziewać bolszewicy w najbliższej przyszłości.

„Berlinske Tidende“ podkreśla, że atak na Moskwę, która obecnie po raz pierwszy od czasów Napoleona przeżywa wojnę, był podobnie gwałtowny, jak ataki na Londyn.

Syn Stalina w rękach niemieckich.

Jakob Stalin poddał się uznawszy, iż dalszy opór jest bezsensowny.

Ryga, 24 lipca. W czasie wypadu szybkich oddziałów niemieckich pod dowództwem generała wojsk pancernych Schmidta, poddał się w dniu 16 lipca pod Ljosem, położonym na południowy wschód od Witebska, prócz wielu innych oficerów i żołnierzy bolszewickich również syn dyktatora bolszewickiego Stalina. Chodzi tutaj o najstarszego syna Jakóba, który podobnie, jak jego ojciec, nazywa się właściwie Dżugaszwili.

Urodził on się w dniu 18 marca 1908 w Baku i pochodzi z pierwszego małżeństwa Stalina z Katarzyną Swanidze. Jakób Stalin był początkowo inżynierem budowlanym i ukończył wyższą szkołę techniczną.

Później jednakowoż zdecydował się zostać oficerem. Ukończył on Akademię artylerijską w Moskwie w 2 i pół roku zamiast wymaganych pięciu. W chwili wzięcia do niewoli był on porucznikiem w 14 pułku haubic — 14 sowieckiej dywizji pancerniej.

Jakób Stalin został natychmiast zaprowadzony do kwatery generała wojsk pancernych Schmidta, gdzie wykażal się w sposób nie budzący wątpliwości jako syn Stalina i oświadczył, iż wobec bezcelowości dalszego oporu przeciwko żołnierzom niemieckim, poddał się wraz z pozostałymi przy życiu żołnierzami swoimi. Przesłuchanie Jakóba Stalina ujawniło niesłychanie interesujący materiał.

Uregulowanie doniosłych problemów życiowych ludności Generalnego Gubernatorstwa.

Sprawy żywienia i zamierzenia społeczne na pierwszym planie. — Konferencja najwyższych czynników rządowych pod przewodnictwem Generalnego Gubernatora dra Franka.

Kraków, 24 lipca. Pod przewodnictwem Generalnego Gubernatora dra Franka, oraz przy udziale gubernatorów czterech dystryktów Generalnego Gubernatorstwa i zainteresowanych kierowników głównych wydziałów Rządu, odbyły się wczoraj obrady, mające na celu ustalenie wytycznych dla przypadającej na najbliższe miesiące realizacji akcji planowania w dziedzinie całokształtu gospodarki w Generalnym Gubernatorstwie.

Otwierając obrady, Generalny Gubernator podkreślił, iż zadania pomostu, jakie zaczynają obecnie wchodzić w stadium realizacji, otwierają przed życiem gospodarzem Generalnego Gubernatorstwa takie horyzonty na przyszłość, które pozwalają żyć jak najbardziej optymistycznie nadzieje. Podziękowanie, wyrażone za pracę, dokonaną w ciągu ubiegłych miesięcy nad odbudową życia gospodarczego, należy się przedewszystkiem

całej pracującej ludności Generalnego Gubernatorstwa.

Naczelnym tematem obrad było wprowadzenie w życie planu żywienia na rok 1941/2. Jak wynikało z wywodów kierownika Głównego Wydziału Żywienia i Rolnictwa w zakresie wytyczonego celu, polegającego na zapewnieniu dostatecznego żywienia całej ludności Generalnego Gubernatorstwa z produktów własnego rol-

nictwa, można się pochłubić dalszym, olbrzymim krokiem naprzód w stosunku do roku poprzedniego. Krok ten w następnym okresie gospodarki żywnościowej zaznaczy się w korzystnej formie.

Według dokonanych oszacowań w robu obecnym

należy oczekiwać wyższych wyników zbiorów,

co jest nie tylko rezultatem pomyślniejszych warunków naturalnych, ale także zasługą wysiłków czynników administracyjnych w kierunku zwiększenia ilości plonów. W tych warunkach będzie można przystąpić do znacznego polepszenia, w porównaniu z rokiem ubiegłym, przydziału środków żywności dla ludności wielkich miast i w innych ośrodkach o dużej konsumpcji.

Pierwszym krokiem w tym kierunku będzie rozpoczynająca się w najbliższym cza-

się akcja ujęcia zbiorów. Następnym najbliższym zadaniem będzie dokonanie zasiewów jesiennych w roku 1941.

Zastosowany w ub. roku przy sposobności ujęcia zbiorów system premij i kart zapotrzebowania, a mający za zadanie zapobieganie ludności wiejskiej w niezbędne artykuły produkcji przemysłowej został, jak wynika z wywodów kierownika Głównego Wydziału Gospodarstwa, w obecnym roku ulepszony i znacznie rozbudowany. Do dyspozycji stoją gotowe artykuły włókiennicze, obuwanie i towary żelazne, nadto wytwory państwowych monopolii. Na podstawie tego właśnie systemu kart zapotrzebowania, będą one przydzielone w sposób sprawiedliwy i na podstawie wyników wydajności pracy ludności wiejskiej.

Generalny Gubernator udzielił swej pełnej aprobaty planom, dotyczącym ujęcia zbiorów i akcji zasiewów jesiennych, przy czym poruszył jeszcze zagadnienie rozdziału, podkreślając, że

należy uwzględnić potrzeby w dziedzinie zaopatrzenia ludności pracującej.

Kierownik Głównego Wydziału Pracy

omówił z kolei zagadnienia z zakresu spraw społecznych, oraz wykonane przez siebie i projektowane zarządzenia na tym terenie.

Generalny Gubernator w swym końcowym przemówieniu oświadczył, że forum, jakie zostało na tem miejscu przez niego zwołane, uświadamia sobie w pełni zasady, w myśl których powinny być rozwiązane aktualne zagadnienia gospodarcze i społeczne w okresie najbliższych miesięcy. Na czoło tych zasad wybijają się prace z zakresu zapewnienia dostatecznego wyżywienia na nadchodzący okres gospodarki żywnościowej i wprowadzenia w życie szeregu zamierzeń w zakresie zagadnień społecznych. Przy wypełnianiu tych zadań cennymi czynnikami pomocniczymi są stabilizacja złotego i torująca sobie drogę rola pośredniczącego elementu gospodarczego, jakie przypada Generalnemu Gubernatorstwu pomiędzy Wschodem i Zachodem.

Zestrzelenie 30 angielskich samolotów.

Berlin, 24 lipca. Podczas próby nalotu na wybrzeże Kanału i wybrzeże holenderskie, dokonanej w godzinach popołudniowych we środę, lotnictwo brytyjskie poniosło znowu ciężkie straty.

W walkach powietrznych straciło ono 27 samolotów, w tem 6 samolotów bojowych. Jeden dalszy samolot bojowy i dwa samoloty myśliwskie typu „Saltfire“ zostały zestrzelone przez artylerię przeciwlotniczą tak, że łączne straty nieprzyjaciela nad wybrzeżem Kanału, poniesione we środę, wynoszą, według dotychczas nadeszłych komunikatów, 30 samolotów. Jeden samolot niemiecki zginął.

Wolne posady

ZDOLNA samodzielną modniarką... FRYZJER męski... DROGOMISTRZ (majster)...

FRYZJER męski... SZEWCOW potrzebna nowa i reperacja... FRYZJER męski...

CZELADNIK kowalski... KUPUJE GĄTOWKOWO ubrania... KUPUJE wszelkie znaczki pocztowe...

SPRZEDAM cegielnię... KUCHENKI elektryczne... SIPIALNIE wiedeńska...

KUPUJE ZEBRY KORONY... PARCELE 200 sążni... KUCHENKI elektryczne...

SPRZEDAM cegielnię... KUCHENKI elektryczne... SIPIALNIE wiedeńska...

KUPUJE ZEBRY KORONY... PARCELE 200 sążni... KUCHENKI elektryczne...

SPRZEDAJEMY futra... SIPIALNIE wiedeńska... KUCHENKI elektryczne...

SPRZEDAM maszynę... SIPIALNIE wiedeńska... KUCHENKI elektryczne...

SYPIALNIE jadalnia... OKAZYJNIE do sprzedania... SIPIALNIE wiedeńska...

PEŁNOWARTOŚCIOWY brunet... OKAZYJNIE do sprzedania... SIPIALNIE wiedeńska...

NOCLEGI dla inteligencji... OKAZYJNIE do sprzedania... SIPIALNIE wiedeńska...

Kupuj tylko u fachowca kolarza Garbarska 4 - Wandor Wl.

SPRZEDAŻ UŻYWANA garderobe męska...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI DWIE kamienne pełnokomfortowe...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OPAKOWANIE do sprzedania...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI PARCELE 350 sążni...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI OKAZYJNIE dom nowy...



Magistra GOBIECA Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14